
2019-L-24 Dámský letní pletený kabátek bez zapínání 
 
Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 40/42 = 1. údaj v závorce, pro velikost 44/46 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 48/50 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny 
velikosti. 
 

příze barva 36/38 40/42 44/46 48/50 
Sienna Recycled 
Austermann 
52 % bavlna 
48 % polyester 
délka návinu = ca. 100 m / 100 g 

01 puder 
 
 
 

500 g 
5 klubek 

600 g 
6 klubek 

700 g 
7 klubek 

800 g 
8 klubek 

 
Jehlice: přímé č. 8 a háček č. 8. 
 
Vzorek práce je potřeba přesně dodržet. Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 
 
Základní vzor 1: (vzorek práce 8 ok a 10 řad = 10 × 10 cm). Vroubek se spadlým okem na jehlicích č. 8, 
uzlíčkový okraj. 

1. řada (lícová): krajové oko, 1 oko hladce, *1 nahodit, 1 oko hladce*, krajové oko; 

2. řada (rubová): krajové oko, všechna oka hladce, přičemž nahození necháme spadnout, krajové oko. 

1. a 2. řadu stále opakujeme. 
 
Základní vzor 2: (vzorek práce 11 ok a 18 řad = 10 × 10 cm). Lícový žerzej (líc hladce a rub obrace) 
na jehlicích č. 8. 
 
Pracovní postup 
 
U tohoto kabátku se musí řady naprosto přesně odpočítat. 
 
Levý přední díl 

Začneme na 22 (25/28) 31 ok na jehlicích č. 8 a pleteme rubovou řadu hladce. Dále pokračujeme základním 
vzorem 1. Po 74 cm = 74 řadách (s první rubovou řadou 75 cm = 75 řad) je dosažena ramenní linie 
(= čárkovaná čára ve střihu). Pak pleteme dalších 10 cm = 10 řad pro zadní výstřih. Pak oka odložíme. 
 
Pravý přední díl 

Pleteme stejně jako levý přední díl. 
 
Zadní díl 

Pak nabereme všechna oka na kruhovou jehlici a pleteme zadní díl dál, přičemž v 1. řadě spleteme hladce 
poslední oko levého předního dílu s prvním okem pravého předního dílu = 43 (49/55) 61 ok. 
Pleteme 64 cm = 64 řad základním vzorem 1. Následně pleteme ještě 1 řadu hladce a pak v následující řadě 
oka volně hladce uzavřeme. 
 
Pro průramky si z obou stran ramenní linie odměříme po 30 (32/34) 36 řadách = 15 (16/17) 18 uzlíčků 
odpočítáme a práci si označíme. 
 



Rukáv 

Mezi označeními nabereme 30 (32/34) 36 ok na jehlice č. 8 z okraje předního a zadního dílu, přičemž 
zachytíme vždy celé oko mezi uzlíčky. Délka u zadního a předního dílu se díky nabrání ok stáhne na rozměr 
rukávu. Protože vzor je velice pružný, ukáže se to až po několika řadách. 
 
V rubové řadě pleteme hladce. Dále pokračujeme základním vzorem 1. Po ca. 42 (39/36) 33 cm = 42 (39/36) 
33 řadách dále pleteme základním vzorem 2, přičemž v 1. řadě rovnoměrně ujímáme 2 (4/6) 8 ok = 28 ok. 
Po 8 cm základního vzoru 2 oka volně uzavřeme. Přízí neodstřiháváme. Přízí sháčkujeme z rubu postranní 
a rukávové švy krátkými sloupky tak, že díly na sebe položíme lícem a háčkem č. 8 vpichujeme tak, 
že zachytíme celé krajové oko mezi uzlíčky obou okrajů, přičemž přízi vedeme volně. 
 
Druhý rukáv upleteme stejně. 
 
Dohotovení 

Díl vypneme podle střihu, navlhčíme ho a necháme uschnout. Přední okraje a zadní výstřih obháčkujeme 
1 řadou krátkých sloupků. 


